
Uudenvuodenaattona näh-
tiin Japanin yleisradioyhtiön 
NHK:n 58. uudenvuodenkon-

sertti Kouhaku utagassen. Ohjelman se-
remoniamestareina häärivät SMAP:in 
Masahiro Nakai ja sänkitukkainen ra-
kugo-koomikko Tsurube Shofukutei. 

Kouhaku utagassen oli käsittämät-
tömän suosittu 1970- ja 1980-luvun 
vuosina 70  % katsojaosuudellaan. 
Jpopin kiri perinteisen iskelmämusii-
kin ohitse ja listamusiikin pirstaloitu-
minen alalajeihin on karkoittanut kui-
tenkin katsojia, joista osa ei voi sietää 
esimerkiksi rappia, jota vuoden 2006 
Kouhakussa oli tarjolla paljon. Tämän 
vuodenvaihteen nelituntinen Kouha-
ku keräsi ensimmäisellä puoliskollaan 
30  % maan tv-katsojista. Viimeisen 
yhteislaulun aikana puoli tuntia en-
nen vuoden vaihtumista katsojaosuus 
nousi 46  %:iin, mitä pidettiin suurena 
voittona. 

Rahasta pihistelemättä
Lavastus ja puitteet olivat ällistyttävät. 
NHK:n satsaus toi mieleen, että oh-
jelmalla ei ole budjettiraameja ollen-
kaan. Naisten punaisen joukkueen ja 
miesten valkoisen joukkueen välisen 
yleisöäänestyksen tulostauluna toimi 
Tokio-torni, joka lopputulosten selvit-
tyä syttyi loistamaan valkoisena mies-
ten joukkueen voiton merkiksi. Pisteet 
koostuivat studioyleisön, julkkisten 
arvosteluraadin ja kännykällä äänestä-
neiden katsojien äänistä. 

Punaisen ja valkoisen joukkueen 
kilpailu ei ole ollut Kouhakussa koskaan 
tärkeintä. Maassa, joka sattuneesta 
syystä ei osallistu Euroviisuihin, uuden-
vuoden hittiparaati tarjoaa ainutlaatui-
sen mahdollisuuden nähdä suosituim-
mat artistit samassa ohjelmassa. 

Ohjelman aloitti Hello! Project 
-medley. Morning Musume jakaantui 
lennosta Berryz Koubouhun, josta er-
kani C-Ute. Special Love Mix -potpuri oli 
ainoa esitys koko iltana, jossa lausuttiin 
taikasana kataomoi. Rutiininomainen 
lyhyt numero keräsi kohteliaat aplodit. 
Tuntia myöhemmin lavalle hypännyt 
AKB48 löi tällä kertaa musumet lau-
dalta skottiruututamineilla ja vapau-
tuneella ilonpidolla. Leah Dizonin 
mitäänsanomattoman välinumeron 
jälkeen tilanteen korjasi energinen 
Shoko Nakagawa, joka on markkinoi-
nut itseään otakutyttönä. 

Illan parhaasta esityksestä yatta-ka-

tegoriassa vastasi Ai Otsuka. 60 tans-
sijan, kappan asuun sonnustautuneen 
basistin ja viiksekkäiden hulahula-kau-
nottarien kirjavan joukon säestyksellä 
Ai Otsukan CHU-LIP räjäytti koko potin. 
Ain takana koikkelehtineiden heppu-
jen hatuista nousi ilmaan kolmimetri-
nen höyrypatsas. Laulusta kumma kyllä 
ei tahdo muistaa mitään. 

Tunteellisin hetki koitti, kun ylei-
sölle esitettiin lyhyt dokumentti viime 
vuonna menehtyneen ZARDin laulu-
solistin Izumi Sakain muistoksi. Doku-
menttiin sisältyi ote muistokonsertista, 
jossa Izumi Sakain osuudet nähtiin ja 
kuultiin kankaalta samalla, kun yhtye 
soitti elävänä lavalla. 

Gackt omassa sarjassaan
Gackt esitti Kouhakussa spesiaalinu-
meron. Pääsalista lähti muinaissoturin 
pukuun pukeutunut viestinviejä kohti 
NHK Young Studio 101:n tiloja. Siellä 
hän luovutti mikrofonin Gacktille, joka 
oli pukeutunut samurain metallipans-
sariin. Returneria säesti NHK:n orkeste-
rin sijasta Gacktin oma bändi. Yleisönä 
Gacktilla oli sotilasosasto keihäineen ja 
lippuineen. 

Miesten voittajajoukkueessa huo-
miota kiinnitti nuori enka-laulaja Kiyo-
shi Hikawa, jonka judokas ja miehekäs 
numero oli suuresti yleisön mieleen. 
Elävä legenda, vasta 44:ssä Kouhakussa 
esiintynyt enka-veteraani Saburo Ki-
tajima puolestaan sai ihmettelemään 
vanhojen laulajien tulkintakykyä. Ei 
Kitajimallakaan ole oikeastaan enää 
lauluääntä, mutta hänen esiintymisen-
sä ja murahtelunsa tempaavat silti mu-
kaansa. Yhä käsittämättömän suosittu 
SMAP oli tietysti mukana taas kerran 
esittämässä hittimedleynsä. Viimeisenä 
numerona, jota ei etukäteen koskaan 
paljasteta, kaikki esiintyjät saapuivat 
lavalle laulamaan yhdessä SMAP:in Se-
kai de hitori dake no hanan. 

Illan parhaiten mieleen jäänyt esitys 
oli kuitenkin enka-laulajatar Fuyumi 
Sakamoton Yozakura wo shichi. Esitys-
tä säesti geishatanssija, jonka vikkelä ja 
sulava liikehdintä sai epäilemään, että 
numeroa oli harjoiteltu muutaman ker-
ran. Laulun lopussa portaita valui alas 
30 punaisiin sonnustautunutta tanssi-
jaa kirsikankukkakonfettien sadellessa 
ilmasta. Yleisö repesi täysin – niin myös 
lähetyksen ihmeellisillä virityksillä 
peercastista esiin kaivanut suomalai-
nen katsoja.  
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